GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA -UFSB

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

                         PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS – PROAF

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923

Tel.: (73)2103-8422     E-mail: p r o e x @ u f s b . e d u . b r

 P á g i n a  1 | 1

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL CONJUNTO Nº 07/2025 –

UFSB/PROEX/PROAF

SELEÇÃO DE MEMBROS(AS) DE EQUIPE PARA ATUAREM COMO TUTOR(A), CO-

TUTOR(A), ORIENTADOR(A) DE SERVIÇO E PRECEPTOR(A) DA ÁREA DA SAÚDE DO

PROGRAMA AFIRMASUS – PROJETO TOKMÃ KAHAB: CONECTANDO POVOS E

TECENDO SABERES PARA O BEM VIVER NO EXTREMO SUL DA BAHIA.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX) e a Pró-Reitoria de Ações Afirmativas

(PROAF) da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais,

e considerando o disposto na Portaria GM/MS nº 5.803, de 28 de novembro de 2024, do

Ministério da Saúde, que institui o Programa Nacional de Apoio à Permanência, Diversidade

e Visibilidade para Discentes na Área da Saúde – AFIRMASUS, tornam público o

RESULTADO PRELIMINAR do Edital Conjunto, que regulamenta a seleção de  membros de

equipe para atuarem como Tutor(a), Co-Tutor(a), Orientador(a) de Serviço e Preceptor(a) no

projeto “Tokmã kahab: conectando povos e tecendo saberes para o bem viver no Extremo

Sul da Bahia”, aprovado no âmbito do Programa AFIRMASUS.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CATEGORIA INSCRITO(A) ANÁLISE
DOCUMENTAL

NOTA DA
AVALIAÇÃO

DO PLANO DE
TRABALHO

RESULTADO

TUTOR(A) GABRIELA
ANDRADE DA

SILVA

HOMOLOGADO(A) 10,0 SELECIONADA
BOLSISTA

CO-TUTOR(A) ISABEL CRISTINA
BELASCO

HOMOLOGADO(A) 10,0 SELECIONADA
NÃO-BOLSISTA

ORIENTADOR(A) EDMONE
CAMPOS DE EÇA

HOMOLOGADO(A) 9,0 SELECIONADO
BOLSISTA

PRECEPTOR(A) NÃO HOUVE
CANDIDATO(A)

- -

 Itabuna, 11 de novembro de 2025.

Profa. Grasiely Faccin Borges
Pró-Reitora de Extensão e Cultura - PROEX
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Prof. Sandro Augusto Silva Ferreira
Pró-Reitor de Ações Afirmativas - PROAF
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

mailto:proex@ufsb.edu.br